
 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від "25" лютого 2019 року                                                                                      № 7 

 

Про  хід  виконання рішення районної ради                                Двадцять восьма сесія 

від 27 лютого 2017 року № 11 «Про затверд-                               сьомого скликання                 

ження Комплексної програми сприяння    

оборонній    та    мобілізаційній готовності 

Баштанського району на 2017-2020 роки»   
 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про хід виконання рішення 

районної ради від 27 лютого 2017 року №11 «Про затвердження Комплексної 

програми сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району 

на 2017-2020 роки» відповідно до листа Баштанської районної державної адміні-

страції від 17 січня 2019 року №1845-02-18 «Про розгляд питання на засіданнях 
профільної постійної комісії та сесії районної ради», на підставі пункту 16 частини 
першої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та законів України від 21 жовтня 1993 року №3543-XII 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», від 06 грудня 1991 року №1932-XII 

«Про оборону України», від 25 березня 1992 року №2232-XII «Про військовий 

обов’язок і військову службу», з метою підвищення рівня мобілізаційної підго-

товки та готовності установ, організацій та підприємств району, забезпечення про-

ведення роботи з резервістами оперативного резерву, організованого проведення 

тренувань загонів територіальної оборони району, враховуючи висновки постійної 

комісії районної ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової 

інформації, депутатської діяльності та етики від 14 лютого 2019 року №8, районна 

рада   

 
ВИРІШИЛА: 

 

1. Прийняти інформацію райдержадміністрації про хід виконання рішення 

районної ради від 27 лютого 2017 року №11 «Про затвердження Комплексної 

програми сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району 

на 2017-2020 роки», що додається. 

 
2. Рекомендувати Баштанській міській, сільським радам активізувати роботу 

щодо виконання основних завдань Програми. 
  

 

Голова районної ради                                                                А. ПЕТРОВ 



Додаток                                                        

до рішення районної ради                         

від 25 лютого 2019 року № 7 

 

 

 

І Н Ф О Р М А Ц І Я 
 

про хід виконання рішення районної ради від 27 лютого 2017 року №11 

«Про затвердження Комплексної програми сприяння оборонній та 

мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-2020 роки 

 

 

Комплексну програму сприяння оборонній та мобілізаційній готовності 

Баштанського району на 2017-2020 роки затверджено рішенням районної ради від 

27 лютого 2017 року №11, яку розміщено на офіційному сайті районної ради та 

райдержадміністрації. 

12 жовтня 2017 року внесено зміни та доповнення до Комплексної програми 

сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-

2020 роки, пункти 7.5-7.7 «Основні завдання Програми», які виконано у повному 

обсязі. 

Протягом 2017-2018 років для забезпечення речовим майном організаційного 

ядра загону територіальної оборони з районного бюджету виділено 182 тис.грн (у 

2017 році – 68000 грн, 2018 – 114000 грн).  

За рахунок цих коштів придбано речове майно, будівельні матеріали та 

спеціальне обладнання для кімнати зберігання зброї загону територіальної 

оборони Баштанського району та пальне для перевезення військовозобов’язаних  

до підрозділів та доставки резервістів для участі у зборах. 
У період з 18 по 19 березня 2017 року (2 дні) 25 військовозобов’язаних загону 

територіальної оборони Баштанського району прийняли участь у розгортанні та 

бойовому злагоджені батальйону територіальної оборони Миколаївської облдерж-

адміністрації на території полігону національної Гвардії України. 

З 07 по 16 вересня 2017 року (10 діб) 7 військовозобов’язаних загону 

територіальної оборони Баштанського району прийняли участь у розгортанні та 

бойовому злагоджені  батальйону територіальної оборони Миколаївської області у 

смт. Снігурівка. 

З 06 по 15 червня 2018 року (10 діб) 17 військовозобов’язаних загону 

територіальної оборони Баштанського району прийняли участь у розгортанні та 

бойовому злагоджені 11 стрілецького батальйону територіальної оборони 

Миколаївської облдержадміністрації. 

З 11 по 23 грудня 2018 року (10 діб) 21 військовозобов’язаний загону 

територіальної оборони Баштанського району прийняли участь у розгортанні та 

бойовому злагоджені Вітовського батальйону територіальної оборони Миколаїв-

ської облдержадміністрації. 

 

 

 

 

 



2 

Продовження додатка 
 

Загалом реалізація Програми дає можливість проведення заходів мобілізації 
людських і мобілізаційних ресурсів на території Баштанського району, підвищення 

рівня мобілізаційної підготовки та мобілізаційної готовності установ, організацій 

та підприємств Баштанського району, готовності системи оповіщення, збору та 

відправки мобілізаційних ресурсів в особливий період, вдосконалення системи 
військового обліку резервістів, військовозобов’язаних та призовників, забезпечення 
проведення зборів з резервістами оперативного резерву першої черги, 

організованого проведення тренувань загонів територіальної оборони району.  

 

Вважаю, що дана Комплексна програма є актуальною, необхідною для 

виконання поставлених завдань за призначенням та виконується у повному обсязі. 

 

Пропоную Баштанській міській, сільським радам активізувати роботу 

щодо виконання основних завдань Програми.  

 

 

 

Завідувач сектором взаємодії з правоохоронними 

органами, оборонної та мобілізаційної роботи  

апарату райдержадміністрації                                                      А. МОГИЛКО                        
 


